
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«20» жовтня 2023 року Широкий №01-01/107

Про план заходів Широківської 
територіальної громади на 2023- 
2024 рік з реалізації Національної 
стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року

Відповідно до ст. 4, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», на підставі постанови Верховної Ради України від 30.08.2022 року 
№2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів Щастинському районах Луганської області повноважень, 
передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», розпорядженням Президента України №217/2022-рп 
«Про призначення В.Коробки начальником Широківської сільської ради 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області та на 
виконання Указу Президента України від 03.12.2020 № 533/2020, «Про 
забезпечення створення безбар’єрного простору в Україні», керуючись 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.04.2023 № 372-р «Про 
затвердження плану заходів на 2023 - 2024 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року»
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.Затвердити план заходів Широківської територіальної громади на 2023- 
2024 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року (додається).

2. Структурним підрозділам Широківської сільської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області:
1) забезпечити у межах повноважень виконання плану заходів, затверджених 
цим розпорядженням;
2) інформації про стан виконання цього розпорядження надавати Відділу 
земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства 
щокварталу до 15 числа останнього місяця кварталу.



3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на Заступника 
начальника Широківської сільської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області Костянтина ПОКИНЬБОРОДУ.

Володимир КОРОБКА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження
20 жовтня 2023 року № й*-

ПЛАН ЗАХОДІВ
Широківської територіальної громади на 2023-2024 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року
№ 
з/п

Найменування завдання Найменування заходу Індикатор 
виконання

Строк 
викона

ння

Джерела, 
за рахунок 
яких буде 
здійсню
ватися 

фінансу
вання 

виконання 
заходів, 

тощо

Відповідальні 
виконавці

1 2 3 4 5 6 7
1. Формування мережі 

сучасних спортивних споруд

за місцем проживання, у 
місцях масового відпочинку 
із забезпеченням їх 
доступності для різних 
верств населення, зокрема

Провести аналіз

фактичного

забезпечення 
спортивними 
спорудами населення за 
місцем проживання та у 
місцях масового

Підготовка

пропозицій

ЩОДО 
будівництва 
нових 
спортивних 
споруд

Протягом

2023-2024 
року

Не потребує 

фінансового 

ресурсу

ВІДДІЛ освіти, 
культури, молоді 

та спорту



Продовження додатка
2

1 2 3 4 5 6 7
для осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних груп 
населення

відпочинку, а також 
вивчити питання їх 
доступності

2. Забезпечення захисту і 
безпеки осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних 
груп населення у 
надзвичайних ситуаціях, 
зокрема в разі виникнення 
загрози збройних конфліктів

Розробити та включити 
до місцевих програм 
цивільного захисту 
питання щодо 
забезпечення доступу 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення до 
захисних споруд 
цивільного захисту

Включення 
питання щодо 
забезпечення 
доступу осіб 3 
інвалідністю та 
інших 
маломобільних 
груп населення 
в програми 
цивільного 
захисту

Протягом 
2023-2024 
року

Державний, 
обласний, 
місцевий 
бюджет

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Провести моніторинг 
дотримання прав осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення у разі 
виникнення 
надзвичайних ситуацій 
за участю громадських 
об’єднань, зокрема 
щодо забезпечення 
доступності захисних

Опублікування 
результатів 
моніторингу на 
офіційному 
веб-сайті

Протягом 
2023-2024 
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства



Продовження додатка
з

1 2 3 4 1 5 6 7
споруд цивільного 
захисту, наявності 
достатньої кількості 
доступного транспорту 
для евакуації до 
найближчої споруди 
цивільного захисту, а 
також рівня підготовки 
персоналу

3. Пристосування головних 
входів до будівлі селищної 
ради для використання 
особами з інвалідністю

Провести відповідні 
будівельні/ремонтні 
роботи

Забезпечення 
встановлення 
пандусів, 
тактильної 
плитки, 
поручнів, 
адаптацію 
вхідних дверей 
для осіб 3 
інвалідністю

Протягом
2023-2024
року

Місцевий 
бюджет

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

4. Забезпечення збору і 
поширення достовірної 
інформації про доступність 
об’єктів фізичного оточення, 
а також встановлення вимог 
до публічних закладів щодо

Провести за участю 
громадських 
організацій моніторинг 
та оцінку ступеня 
безбар’єрності об’єктів 
фізичного оточення і

Опублікування 
на офіційному 
сайті 
моніторингу

Протягом 
2023-2024 
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства,

Розроблення Протягом
2023-2024



1 2 4 4 5 6 7
інформування про наявні 
умови доступності їх 
будівель і приміщень

послуг для осіб 3 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення з 
урахуванням 
тендерного аспекту

рекомендацій 
щодо 
безбар’єрних 
рішень

Протягом 
2023-2024
року

Пр< додатка 
інформаційної 
політики, питань 
діловодства, 
контролю та 
звернень 
громадян

5. Впровадження найкращих 
практик і механізмів 
залучення осіб з 
інвалідністю, молоді, осіб 
похилого віку, батьків з 
дітьми дошкільного віку до 
культурного життя

Проводити масові 
культурні заходи

Залучення 
учасників (осіб 
з інвалідністю) 
до проведення 
заходів

Протягом 
2023-2024 
року

Місцевий 
бюджет

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, відділ 
соціального 
захисту 
населення

6. Розвиток у системі освіти 
наскрізного принципу 
врахування соціальної 
замученості, недискримінації 
та поваги до прав людини, у 
тому числі формальній та 
неформальній освіті, зокрема 
громадянській

Забезпечити проведення 
освітніх заходів у 
закладах освіти з метою 
подолання 
психологічних бар’єрів 
відповідно до положень 
Конвенції про права осіб 
з інвалідністю у всіх 
колективах та всіма 
верствами населення

Забезпечення 
проведення 
регулярних 
заходів

Протягом
2023-2024
року

Місцевий 
бюджет

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту



Продовження додатка
5

1 2 3 4 5 6 7
7. Проведення інформаційної 

кампанії
Забезпечити 
організацію та 
проведення 
інформаційно- 
просвітницької 
кампанії "Україна без 
бар’єрів"

Проведення 
інформаційно- 
просвітницької 
кампанії

Протягом 
2023-2024
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ 
земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства, 
Сектор 3 
інформаційної 
політики, 
питань 
діловодства, 
контролю та 
звернень 
громадян

8. Створення умов для 
підвищення прозорості і 
доступності системи 
соціального захисту, 
забезпечення об’єктивного 
(недискримінуючого), 
ефективного і цільового 
розподілу гарантій і пільг

Надати пропозиції до 
проекту розпорядження 
Кабінету Міністрів 
України "Про 
затвердження плану 
заходів з реалізації 
Стратегії державної 
політики з питань 
здорового та активного 
довголіття населення на 
період до 2027 року"

Надання 
пропозицій до 
розпорядження 
Кабінету 
Міністрів 
України (у разі 
необхідності)

Протягом
2023-2024
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ 
соціального 
захисту 
населення



Продовження додатка
6

1 2 3 4 5 6 7
9. Систематизація процесів 

надання послуг, 
забезпечення створення умов 
для фінансування за 
форматом "Гроші ходять за 
людиною"

Визначити основні 
напрямки надання 
освітніх послуг для 
дорослих

Визначення 
основних 
напрямків 
надання 
освітніх послуг 
для дорослих

Протягом
2023-2024
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту

10. Прийняття та впровадження 
Закону України "Про освіту 
дорослих"

Реалізація Закону 
України "Про освіту 
дорослих"

Надання 
пропозицій до 
відповідних 
підзаконних 
нормативно- 
правових актів

Протягом
2023-2024
року

Не потребує 
фінансового 
ресурсу

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту

11. Забезпечення закладів 
дошкільної освіти 
методичними, 
діагностичними та 
матеріально-технічними 
засобами для створення та 
функціонування 
інклюзивного середовища

Здійснити підвищення 
кваліфікації 
працівників 
інклюзивно-ресурсних 
центрів щодо роботи 3 
діагностичними 
засобами для дітей 
дошкільного віку

Підвищення 
фахівцями 
інклюзивно- 
ресурсних 
центрів 
кваліфікації з 
питань роботи з 
діагностични
ми засобами

Протягом
2023-2024
року

Державний, 
обласний, 
місцевий 
бюджет

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту



Продовження додатка
7

1 2 3 4 5 6 7
Забезпечити заклади 
дошкільної освіти 
матеріально- 
технічними засобами 
для створення та 
функціонування 
інклюзивного 
середовища

Оновлення 
матеріально- 
технічних засо
бів для створен
ня та функціо
нування інклю
зивного середо
вища 25 відсот
ків закладів 
дошкільної 
освіти

Протягом 
2023-2024 
року

Державний, 
обласний, 
місцевий 
бюджет

ВІДДІЛ освіти, 
культури, 
молоді та спорту

12. Забезпечення харчової 
безбар’єрності в усіх закладах 
освіти шляхом запровадження 
моніторингу харчових потреб 
та популяризації здорового 
харчування

Забезпечити участь у 
розробленні та 
супроводженні 
комунікаційної 
платформи "Реформа 
харчування від А до Я"

Забезпечення 
функціонування 
платформи 
"Реформа 
харчування від 
А до Я"

Протягом 
2023-2024
року

Державний, 
обласний, 
місцевий 
бюджет

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту

13. Забезпечення доступності 
всієї інфраструктури освітніх 
середовищ

Здійснити навчання 
представників 
управлінських структур 
на місцевому рівні щодо 
доступності 
інфраструктури 
освітнього середовища

Проведення 
навчання 
представників 
управлінських 
структур

Протягом 
2023-2024 
року

Державний, 
обласний, 
місцевий 
бюджет

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та спорту


